

Nota van Inlichtingen 3

**Europese aanbesteding
Uitzendkrachten en
Payroll dienstverlening
t.b.v. VGGM**

d.d. 12 november 2024

Naar aanleiding van Nota van inlichtingen 2 hebben wij vanuit de markt nog drie vragen ontvangen. Gezien het belang van deze vragen en het antwoord ook voor andere inschrijvers interessant kan zijn, publiceren wij een derde nota van inlichtingen. Dit leidt echter niet tot noodzaak om de inschrijfdatum aan te passen.

Wij ontvangen u inschrijving graag uiterlijk 20 november 12.00 uur.

Ref. nr	Betrekking op	Vraag	Antwoord
113	Nvl 1, vraag 3 Nvl 2, vraag 116	In het antwoord op vraag 3 van de 1e Nota van Inlichtingen geeft u aan dat de inschrijving vast staat tot 2027, maar dat wijzigingen in kostprijscomponenten die voortkomen uit gewijzigde wet- en regelgeving gedurende de overeenkomst wel kunnen leiden tot een wijziging van de kostprijsfactoren. In het antwoord op vraag 116 uit de 2e Nota van Inlichtingen geeft u aan dat de werkgeverslasten gebaseerd moeten zijn op 2025. Op het moment van inschrijven zijn de werkgeverslasten voor 2025 nog niet bekend. Deze worden namelijk pas medio december bekend gemaakt door de diverse instanties. Door van Inschrijvers te eisen dat zij moeten inschrijven met de werkgeverslasten voor 2025 betekent dat zij een inschatting moeten maken over de mogelijke wijzigingen in deze verplichte werkgeverslasten. Het risico dat dit voor inschrijvers met zich mee zal brengen zullen zij verdisconteren in de kostprijs. Dit brengt het risico met zich mee dat u veel meer betaald dan de daadwerkelijke werkgeverslasten (als deze lager zijn dan dat inschrijver ze heeft ingeschat) of dat inschrijvers een niet rendabele inschrijving doen (als ze veel hoger zijn dan dat inschrijver ze heeft ingeschat). Daarnaast zal iedere inschrijver een andere inschatting maken van de te verwachten werkgeverslasten voor 2025, waardoor u eigenlijk geen goede vergelijking kunt maken tussen de verschillende inschrijvingen.	Dit is akkoord. De inschrijvers dienen rekening te houden met de werkgeverslasten zoals die zijn in 2024. Na gunning mag de winnende partij de aangeboden kostprijs aanpassen op basis van de daadwerkelijke werkgeverslasten voor 2025.

		Dit brengt het risico met zich mee dat u veel meer betaald dan de daadwerkelijke werkgeverslasten (als deze lager zijn dan dat inschrijver ze heeft ingeschat) of dat inschrijvers een niet rendabele inschrijving doen (als ze veel hoger zijn dan dat inschrijver ze heeft ingeschat). Daarnaast zal iedere inschrijver een andere inschatting maken van de te verwachten werkgeverslasten voor 2025, waardoor u eigenlijk geen goede vergelijking kunt maken tussen de verschillende inschrijvingen. Bent u bereid om van inschrijvers te eisen dat zij inschrijven met de werkgeverslasten zoals die nu zijn voor 2024 en toe te staan dat de winnende inschrijver op 01-01-2025 de werkgeverslasten in de aangeboden kostprijs mag aanpassen obv de dan daadwerkelijke werkgeverslasten voor 2025? Indien nee, graag uw toelichting waarom niet. Indien nee, graag uw toelichting waarom niet.	
114	Nvl 2, vraag 95	In uw antwoord op vraag 95 gaat u akkoord met aanpassingen van de kostprijs als gevolg van wettelijke wijzigingen en cao-wijzigingen, maar beperkt u uw antwoord tot wijziging in de CAR-UWO. Deze cao-wijzigingen kunnen ook wijzigingen in de ABU CAO betreffen die impact hebben op de kostprijs, zoals uitbreiding van de inlenersbeloning of overige arbeidsvoorwaarden waar uitzendkrachten recht op hebben, kunt u dit bevestigen?	Ja, dit kunnen wij bevestigen.
115	Nvl 2, vraag 116	In uw antwoord op vraag 116 geeft u aan dat we 2025 als basis dienen te nemen voor de werkgeverslasten. Op het moment van inschrijven zijn nog niet alle premies en percentages voor 2025 bekend. Dit betreft zowel generieke percentages vanuit wet- en regelgeving (voor alle werkgevers gelijk), percentages die volgen uit de ABU CAO, als percentages die aan werkgevers individueel worden opgelegd door het UWV. Om ervoor te zorgen dat alle inschrijvers uitgaan van dezelfde uitgangspunten en om wijzigingen in de kostprijspercentages eenduidig door te kunnen voeren verzoeken we u als uitgangspunt 2024 te hanteren en wijzigingen (onderbouwd) door te laten voeren bij ingangsdatum contract. Gaat u daarmee akkoord?	Dit is akkoord. Zie ook antwoord op vraag 113.